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เลขที่ข่าว        ปชส.๓๙/๒๕๖๔                                                    
วันที่แถลงข่าว  ๓๐ มิถุนายน ๒๕๖๔  
เรื่อง   สรรพากรสนับสนุนการบริจาคเพ่ือแก้ไขปัญหาโรคติดเชื้อไวรัสโคโรนา 2019          
.......................................................................................... ............................................................................... 

  คณะรัฐมนตรีเห็นชอบหลักการขยายเวลาการให้สิทธิประโยชน์ทางภาษีส าหรับบุคคลธรรมดา
และบริษัทหรือห้างหุ้นส่วนนิติบุคคลที่บริจาคให้แก่ส านักงานปลัดส านักนายกรัฐมนตรีเพ่ือสนับสนุนการ
แก้ไขปัญหา COVID - 19 น ามาหักเป็นค่าลดหย่อนหรือรายจ่ายได้เท่าจ านวนที่บริจาค ส าหรับการบริจาค
ตั้งแต่ ๖ มีนาคม ๒๕๖๔ – ๕ มีนาคม ๒๕๖๕ ตามที่กรมสรรพากรเสนอเพ่ือสร้างแรงจูงใจให้ทุกภาคส่วน
ส่วนช่วยในการรักษา ฟ้ืนฟู เยียวยา และบรรเทาความเดือดร้อนของผู้ได้รับผลกระทบ จากการแพร่ระบาดของ 
COVID - 19 

 นายเอกนิติ นิติทัณฑ์ประภาศ อธิบดีกรมสรรพากร  เปิดเผยว่า “กระทรวงการคลัง       
โดยกรมสรรพากร มีความเข้าใจและตระหนักถึงความส าคัญของการปฏิบัติภาระกิจเกี่ยวกับการป้องกัน ยับยั้ง 
การแพร่ระบาดของโรคติดเชื้อไวรัสโคโรนา 2019 จึงได้เสนอคณะรัฐมนตรีเห็นชอบหลักการ ร่างพระราชกฤษฎีกา
ออกตามความในประมวลรัษฎากร ว่าด้วยการยกเว้นรัษฎากร (ฉบับที่ ..) พ.ศ. .... (มาตรการภาษีเพ่ือ
สนับสนุนการบริจาคเพ่ือแก้ไขปัญหาโรคติดเชื้อไวรัสโคโรนา 2019 ) เพื ่อเป็นการสร้างแรงจูงใจ          
ให้ประชาชนและภาคเอกชนได้มีส่วนในการแก้ไขปัญหา เพ่ือสนับสนุนการปฏิบัติภาระกิจเกี่ยวกับการ
ป้องกัน ระงับ ยับยั้งการแพร่ระบาดของโรคติดเชื้อไวรัสโคโรน่า 2019 โดยผู้ที่บริจาคให้แก่ส านักงานปลัด
ส านักนายกรัฐมนตรีมีสิทธิหักลดหย่อนหรือหักรายจ่ายทางภาษ ีดังนี้ 
 ๑. บุคคลธรรมดาที่บริจาคเงินให้แก่ส านักงานปลัดส านักนายกรัฐมนตรี สามารถน ามาหักเป็น
ค่าลดหย่อนได้เท่าจ านวนที่บริจาค แต่เมื่อรวมกับเงินบริจาคตามมาตรา ๔๗ (๗) แห่งประมวลรัษฎากรแล้ว
ต้องไม่เกินร้อยละสิบของเงินได้พึงประเมินหลังจากหักค่าใช้จ่ายและหักค่าลดหย่อนอ่ืน ๆ แล้ว  
 ๒. บริษัทหรือห้างหุ้นส่วนนิติบุคคลที่บริจาคเงินหรือทรัพย์สินให้แก่ส านักงานปลัดส านัก
นายกรัฐมนตรี สามารถน ามาหักเป็นรายจ่ายได้เท่าจ านวนที่บริจาค แต่เมื่อรวมกับรายจ่ายเพ่ือการกุศล
สาธารณะหรือเพ่ือการสาธารณประโยชน์ ตามมาตรา ๖๕ ตรี (๓) (ข) แห่งประมวลรัษฎากรแล้ว ต้องไม่เกิน
ร้อยละสองของก าไรสุทธิ  
 ทั้งนี้ ผู้ที่บริจาคให้แก่ส านักงานปลัดส านักนายกรัฐมนตรี ตาม ๑ และ ๒ จะต้องบริจาคผ่านระบบ
บริจาคอิเล็กทรอนิกส์ (e-Donation) ต้ังแต่วันที่ ๖ มีนาคม ๒๕๖๔ ถึงวันที่ ๕ มีนาคม ๒๕๖๕ 
 ๓. ยกเว้นภาษีมูลค่าเพ่ิมให้แก่ผู้ประกอบการจดทะเบียนภาษีมูลค่าเพ่ิม ที่บริจาคสินค้า
ให้แก่ส านักงานปลัดส านักนายกรัฐมนตรี”  

 นายเอกนิติ นิติทัณฑ์ประภาศ อธิบดีกรมสรรพากร กล่าวสรุปว่า “กรมสรรพากรหวัง
เป็นอย่างยิ่งว่ามาตรการภาษีข้างต้นจะช่วยจูงใจให้ภาคเอกชนมีส่วนร่วมในการสนับสนุนการปฏิบัติภารกิจ
เกี่ยวกับการป้องกัน ระงับ ยับยั้งการแพร่ระบาดของโรคติดเชื้อไวรัสโคโรนา 2019 ของบุคลากร           
ทางการแพทย์และสาธารณสุข หน่วยงานของรัฐและภาคเอกชน โดยมาตรการนี้มีส่วนช่วยรักษา ฟ้ืนฟู เยียวยา 

 

/และบรรเทา... 
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และบรรเทาความเดือดร้อนของประชาชนตลอดจนผู้ได้รับผลกระทบ จากการแพร่ระบาดของ COVID - 19 
สอบถามรายละเอียดได้ที่ส านักงานสรรพากรทุกแห่งทั่วประเทศหรือที่ศูนย์สารนิเทศสรรพากร                 
(RD Intelligence Center) โทร. ๑๑๖๑” 
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กรมสรรพากร  เต็มที่  เต็มใจ  ให้ประชาชน 

ส านักงานเลขานุการกรม  
เลขที่ 90  ถนนพหลโยธิน 7  พญาไท  กรุงเทพฯ 10400  โทร. 0 2272 9529-30   โทรสาร 0 2617 3324 

หรือศูนย์สารนิเทศสรรพากร 1161 (RD Intelligence Center) 


